

# KURIER Popularny

Opłata pocztowa ulszczona ryczałtem

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 249 (680)

Łódź, sobota 13 września 1947 r.

CENA 3 ZŁ

## USTAPIENIE MIN. BEVINA

### byłoby mile widziane przez St. Zjednoczone NAGŁA ZMIANA

#### decyzji Londynu

NOWY JORK (SAP tel. wł.). — Prasa amerykańska komentuje nie przychylnie mowę Bevina wygłoszoną na przyjęciu urządzonym przez American Legion w Londynie.

„New York Times” pisze: —

Jeśli pan Bevin jest pod wrażeniem działania Lend and Lease i ma nadzieję, że taka umowa da się zastosować obecnie — to się myli. Lend and Lease zakończyło się wraz z działaniami wojennymi, a jeśli min. Bevin chce przywrócić

tylko ducha tej wojennej ustawy a nie samą ustawę — to należy mu odpowiedzieć, że plan Marshalla najlepiej właśnie mu odpowiada.

„Daily Mirror” — bardzo ostro występuje przeciwko propozycji Bevina i pisze, że Brytyjczycy nie fortunnie zużyli swe kredyty, nim jeszcze wydostały się z kasy. Pożyczka udzielona podczas pierwszej wojny przez Stany Zjednoczone nie została spłacona, a Amery-

kański przywykł płacić swe długi i ma nadzieję, że ten, który pożyczka — wywiąże się ze swych zobowiązań. W takich wypadkach wszystko oparte jest na jednym słowie: charakter. Teraz tylko naród amerykański może powiedzieć ostatecznie słowo w tej sprawie. Lecz „Daily Mirror” nie przypuszcza, by zechciał uczynić coś dla Anglii przed tym nim zmieni się w niej rząd.

Dla zbawienia ludu brytyjskiego

koniecznym jest usunięcie Bevina wraz z jego idliką i powrót do starych tradycji brytyjskich zdrowego przemysłu i uczciwości.

LONDYN (SAP). — Rzecznik brytyjskiego min. Spraw Zagranicznych oświadczył w piątek, że min. Bevin odwołał swój wyjazd do Paryża na konferencję 16 państw europejskich w sprawie planu Marshalla. Powodem tej decyzji jest krytyka raportu z konferencji przez amerykańskiego podsekretarza stanu Claytona.

#### Brytyjskie Indie Zachodnie

### żądadzą niepodległości

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reuters, brytyjski minister Kolonii, Arthur Creech Jones, na konferencji delegatów z 7 kolonii brytyjskich w Indiach Zachodnich — oświadczył, że jedynym ratunkiem wsi terytoriów w dziedzinie gospodarczej jest zjednoczenie wysiłków. Zalecenie to spotkało się jednak ze sprzeciwem wpływowego działacza robotniczego z Jamajki W. A. Bustamente, który zażądał niepodległości dla Jamajki oraz dla terytoriów położonych nad morzem Karaibskim.

Greech Jones wywodził, że utworzenie federacji kolonii zachodnioindyjskich byłoby najszybszą drogą do samorządu. Bustamente wyraził odjęcie, że argumenty ministra brytyjskiego nie są bezinteresowne oświadczył, że po 200 latach rządów brytyjskich czas już nie na federację, lecz na niepodległość.

### Ewakuacja Triestu rozpoczęła

TRIEST (tel. wł. SAP). Zgodnie z klauzulą traktatu pokojowego z Włochami — w Trieście stacjonować będzie 5.000 żołnierzy brytyjskich i tylu żołnierzy jugosłowiańskich, aż do chwili, kiedy władze sprzymierzone wyznaczą gubernatora wolnego obszaru.

Reszta wojsk anglo-amerykańskich znajdująca się w Krainie Julijskiej i na terytorium Triestu, w sumie 20.000 Anglików i 17.000 Amerykanów — będzie ewakuowana w ciągu 90 dni. Ewakuacja już się rozpoczęła.

### Francja odrzuca anglo-amerykańskie sugestie w kwestii połączenia stref okupacyjnych

PARYŻ (SAP). — Min. Spraw Zagranicznych Bidault wygłosił wczoraj przed parlamentarną komisją Spraw Zagranicznych exposé na temat sytuacji międzynarodowej.

Po omówieniu perspektyw stworzonych przez Konferencję Szesnastu minister udzielił wyjaśnień co do stanowiska, jakie zajmie delegacja francuska na Genewskim Zgromadzeniu ONZ.

Co do planu Marshalla — Bidault okazał się w dalszym ciągu optymistą, uważając, że Stany Zjednoczone mogą naprawdę przyjąć Europie z pomocą.

W sprawie niemieckiej minister

oświadczył, że stanowisko Francji pod tym względem pozostaje bez zmian i na razie nie ma mowy o połączeniu francuskiej strefy okupacyjnej z anglo-amerykańską, chociaż spodziewane jest wysunięcie przez Anglosasów konkretnych propozycji na ten temat. W każdym razie przed konferencją Wielkiej Czwórki nie zostanie przedsięwzięte w tym kierunku.

Bidault jest zdania, że w sprawie Grecji Francja powinna zachować jak najdalej idącą rezerwę i ostrożność, natomiast w dalszym ciągu będzie popierała republikanów hiszpańskich przeciwko reżimowi gen. Franco.

### Nasze stanowisko

W ostatnich dniach zaszły dwa wypadki, które mają poważne znaczenie, jeżeli chodzi o polepszenie warunków współpracy między Polską i Wielką Brytanią. Należy wyraźnie podkreślić — przy omawianiu tego zagadnienia, że Polska zawsze deklarowała swoją dobrą wolę współpracy, że wszystkie krytyczne wystąpienia nasze pod adresem Anglii miały na względzie zabezpieczenie pokojowego rozwoju Polski. I dlatego rozmowa ministra spraw zagranicznych — Zygmunta Modzelewskiego z Bevinem, przeprowadzona w Londynie, jest wydarzeniem, które może przyczynić się do pogłębienia przyjaznych stosunków z Wielką Brytanią w duchu przymierza, które połączyły oba kraje we wspólnej walce. Chodzi tylko o to, aby nasze postulaty polityczne pod adresem W. Brytanii, wszystkie niezrealizowane jeszcze sprawy, znalazły właściwe rozwiązanie.

Polska, jako kraj najbardziej zniszczony najazdem hitlerowskim, jako kraj skazany przez swe geograficzne położenie na sąsiedztwo z Niemcami — nie może ani na chwilę zapominać o słusznym załatwieniu problemu niemieckiego. Toteż słusznym niepokojem napawa nas fakt istnienia planu, zmierzającego do odbudowy w Europie w pierwszej mierze produkcji niemieckiej. Stanowisko Anglii w tej sprawie jest dotychczas poważną przeszkodą na drodze do właściwej współpracy Polski z tym mocarstwem.

Oświadczenie ministra Modzelewskiego, złożone w Londynie, zbiegło się z wypowiedzią Bevina na temat współpracy angielsko-amerykańskiej. Współpraca ta przekształca się coraz wyraźniej w jednostronną zależność narodu angielskiego od zamożniejszego sprzymierzeńca. Świadomość tego faktu jest coraz bardziej powszechna nie tylko wśród robotników angielskich. Bevin w związku z tą sytuacją oświadczył: „Chcemy zrozumienia przez Stany Zjednoczone sytuacji Wielkiej Brytanii. Cywilizacja zachodnia ucierpi, jeśli Anglia zginie...”

Słowa te są charakterystyczne. Wypowiada się je po wielokrotnych wspólnych wystąpieniach międzynarodowych Anglii i USA, po udzieleniu imperium brytyjskiemu pożyczki w dolarach. Ta współpraca obu mocarstw nie jest w konsekwencji tak przyjemna dla słabszego partnera, nie rozwiązuje jego trudności, jeżeli angielski organizator tej współpracy Bevin wypowiada tak przykre słowa. Oby dotychczasowe doświadczenia angielskie zdolały dostatecznie ostrzec polityków tego kraju i wskazać im właściwe formy współpracy narodów i budowy pokoju w świecie.

### Anglia nie ma zamiaru podporządkowywać się ze względów ekonomicznych celom politycznym innych państw

LONDYN (SAP). — Brytyjski min. Handlu, sir Stafford Cripps przemawiał w piątek w Westminster Central Hall do 20 tys. kierowników handlu przemysłu i finansów oraz do przedstawicieli warstw robotniczych.

Oświadczył on między innymi, że Anglia musi eksportować o 1/3 towarów więcej niż to czyni obecnie, ażeby wypełnić rujnującą lukę 600 milionów funtów szterlingów istniejącą między eksportem i importem.

Cripps udzielił zgromadzeniu kilka szczegółów nowego planu eksportowego. Plan ten podkreśla przede wszystkim nagły charakter problemu.

Zwracając się do pracodawców i do robotników Cripps ostrzega, że warunkiem powodzenia jego planu jest dalsze kontynuowanie surowych ograniczeń i oszczędności. Nie ma innej drogi — powiedział Cripps — ale mam nadzieję, że będzie to dobra droga.

Anglia postanowiła utrzymać swą niezależność ekonomiczną i nie chce być związana ekonomicznie z celami politycznymi innych państw, nawet przyjacielsko do niej ustosunkowanych.

Natomiast nalegał Cripps na ko-

nieczność wprowadzenia unii celnej z państwami imperium brytyjskiego, o czym już wspominał min. Bevin. Przyniesie to W. Brytanii duże korzyści, a uniknie się w ten sposób mieszania się innych mocarstw do spraw brytyjskich. Tak jak ZSRR i USA doszły do potęgi przez budowanie szerokich wolnych rynków wewnątrz ich własnych terytoriów — Wielka Brytania mogła by osiągnąć podobne

wyniki w krajach swego imperium.

Cripps apelował następnie do Zw. Zaw., prosząc ażeby swą akcją nie utrudniały pracy rządowi, gdyż jedynym ratunkiem w obecnej sytuacji jest zwiększenie produkcji.

Kończąc swe przemówienie Cripps ostrzegł, że upłynąć może nie miesiące lecz lata, zanim Anglia przezwycięży wszystkie trudności.

#### Faszyści greccy

### mają opiekunów

WASZYNGTON (tel. wł. SAP). — Departament Stanu oznajmił, że okrety St. Zjednoczonych z transportem broni, amunicji i ekwipunku wojskowego — zostały wysłane do Grecji.

Broń jest przeznaczona do celów wyekwipowania armii greckiej, aby mogła bronić bezpieczeństwa wewnątrz kraju przeciwko partyzantom, oraz dla policji.

Rzecznik Stanów Zjednoczonych oświadczył, że wysyłki amunicji do broni nośnej nie będą wielkie, gdyż Grecja posiada karabiny angielskie, których kaliber różni się od kalibru karabinów amerykańskich. Nic jednak nie stoi na przeszkodzie aby

Stany Zjednoczone zakupiły amunicję dla Grecji w Wielkiej Brytanii.

15 września

### przejmą Jugosłowianie port w Pola

LIWORNO (tel. wł. SAP). Mówiąc o ewakuacji strefy demarkacyjnej w Krainie Julijskiej — generał Lee oświadczył, że wojska sprzymierzone będą ewakuowały port Pola w dniu 15 września.

Administracja miasta zostanie tego samego dnia przekazana władzom jugosłowiańskim.



**Kat Radogoszcza**

# zawiśnie na szubienicy

## Zbrodniczy żywot kata Radogoszcza zostanie przecięty

Ostatni raz zebrał się komplet sędziowski. Jak zawsze — co słusznie uwypuklił w swoim przemówieniu obrońca — w chłodnej i beznamiętnej atmosferze sprawiedliwości.

Dla sądu polskiego nie jest zasadniczym faktem, że Pelzhausen jest Niemcem, mimo, że wszystko, co niemieckie może być przez nas słusznie znienawidzone. Dla sądu polskiego jest Pelzhausen człowiekiem, którego działalność ocenia się tylko i wyłącznie na podstawie jego czynów.

Moment ten charakteryzuje też przemówienia zarówno oskarżycieli, jak i obrońcy. Sąd polski ścierpał nawet moment uniesienia oskarżonego w ostatnim słowie. Nie przeszkadzało mu mówić, gdy poniesiony nerwami krzychał na sali.

To najlepiej świadczy o zasadniczej różnicy między kulturą narodu polskiego, a narodu niemieckiego między ustawodawstwem i sądownictwem polskim i niemieckim.

### Bezdzusne koła niemieckiej maszyny

Pa zamknięciu przewodu sądowego zabrał głos prok. Maria Nowacka. Był to pierwszy występ kobiety — prawnika w tak poważnej sprawie na gruncie łódzkim.



### Dzieciństwo Himmlera

NA LAMACH „Berlińskiego Kuriera” pojawiły się w ubiegłym tygodniu wspomnienia Hansa Hirthammera, który uczęszczał, jako dziecko do jednej ze szkół w Bawarii. Autor wspomnień opisuje dyrektora szkoły, jako srogiego tyrana, który wszelkie informacje o uczniach otrzymywał od swego syna. Dyrektor sam nazywał swego syna „urodzonym kryminalistą”, niemniej jednak posługiwał się nim przez długi szereg lat, jako szpiegiem, donoszącym mu o wszystkim, co działo się wśród jego kolegów.

Chłopiec od najwcześniejszych lat zdradzał skłonności sadystyczne i odznaczał się niezwykłym okrucieństwem. Szantażował kolegów, groził im doniesieniem o ich przekroczeniach ojcu — dyrektorowi, bliźni i zmuszał do wykonywania najrozmaitszych przykrych funkcji: np. do czyszczenia gołymi dłońmi skrzyń z nieczystościami. W końcu doprowadził do tak skandalicznych stosunków w szkole, iż ojciec jego został usunięty z posady dyrektora gimnazjum i Hirthammer, autor pamiętników, stracił go z oczu.

Ala obciążający synalek nie dał o sobie łatwo zapomnieć. Do roku 1945 stał się jednym z okrzyków największą hańbą przestępców i podżegaczy wojennych, aż wreszcie — znalazłszy się w obliczu nieuniknionej kary — w dniu 4 czerwca 1945 odebrał sobie życie. Nazwisko jego brzmi: Heinrich Himmler.

### Mikado zakazany w Japonii

NIGDY dotychczas nie wystawiano w Japonii popularnej operetki „Mikado”. Obecnie, gdy ani cesarz, ani jego naród nie biorą już sobie tak bardzo do serca „świętości” cesarza japońskiego, dyrektor teatru go z teatrów w Tokio postanowił wystawić „Mikada”.

Próby były już w pełnym toku i cała impreza wzbudziła ogromne zainteresowanie publiczności. Na premierę wszystkie bilety były już zamówione i dyrektor zaczął recepcję, wieszając sobie doskonale pomysł.

Bezpośrednio przed próbą generalną nadeszła niebowa wieść: generał Mac Arthur zakazał wystawienia operetki. Nie pomogły prośby ani perswazyje. Celem prześlania „dyktatora” dyrektor zaprosił go na próbę generalną. Przedstawienie podobno mu się bardzo, oświadczył jednak, iż nie będzie mógł być wystawione z powodu niemożności załatwienia spraw związanych z prawami autorskimi.

Taki jest motyw oficjalny, ale Japończycy, posiadający pewne kontakty z Amerykańską Kwaterną Główną, szepotali sobie na ucho, iż generał uważa obecne czasy za nieodpowiedni moment przedstawiania „Mikada” narodowi japońskiemu.

— „Wszystkie koła muszą się obracać dla zwycięstwa” — to było dominujące hasło programowe III-ciej Rzeszy, — rozpoczyna prokurator. Narodowy socjalizm to było właśnie stalowe koło, które wrzynało się w istnienie podbitych narodów. Koła te gnioły, miażdżyły z tępa ślepotą hitlerowską miliony Polaków, by w końcu stoczyć się w przepaść. Jednym z tych kół miażdżących był Pelzhausen, dobry naśladowca dowódców hitlerizmu, skoro dzięki niemu Radogoszcz stał się miejscem potwornej kazi.

Panowie sędziowie! Bohaterska, proletariacka Łódź skrzyżła się przed Wami! Łódź oskarża Pelzhausena o nieludzkość i zbrodnie!

Stwierdziwszy, że z przewodu sądowego wynika fakt, iż Pelzhausen był absolutnym panem okolonej drutami twierdzy radogoskiej — prok. ustala w przybliżeniu liczbę tych ofiar Radogoszcza, których zwłoki stamtąd zostały wywiezione, tzn. bez uwzględnienia ofiar egzekucji poza obrębem więzienia.

30 tys. Cyfry są suche i nie cyfry są najtragiczniejsze. Najtragiczniejsze są metody: bicie, głodzenie, lamanie kości, stosowanie specjalnych

narzędzi tortur, odbieranie zdrowia więźniom Radogoszcza. A Radogoszcz to właśnie Pelzhausen.

Oskarżony! Udowodniono Wam bezpośrednio zabicie 32 osób. To wystarczy, aby wydać na Was sprawę długi wyrok. Gdyby w obliczu śmierci oskarżony poczuł choć trochę ludzkich wyrzutów sumienia — mógłby nam powiedzieć więcej.

Radogoszcz spaliłście Wy, Oskar-

### Pożar Radogoszcza — aktem zemsty

Następnie zabrał głos prok. Jerzy Lewiński: — Proces ten jest wyznikiem ze śmiertelnej walki, jaką Łódź proletariacka prowadziła z okupantem. Nie zależnie od osoby oskarżonego — odbywa się w tej sali sąd nad światopoglądem i systemem hitlerowskim. W osobie Pelzhausena zasiada na ławie oskarżonych państwo niemieckie. To jest istota procesu. Radogoszcz był ostatnim etapem walki z polską Łodzią. Zemsta, rozpacz bestialskich karłów ludzkich, gdy nie udało się znieść ducha polskiego w podbitym narodzie — kazala potomkom Krzyżaków spalić Warszawę i spalić Radogoszcz.

Wysoki sądzie! Pelzhausen nie jest

ani członkiem SS, ani SA. To zwykły oficer niemieckiej policji. Ale i w tym charakterze — przedstawił niemieckiej nienawiści do wszystkich co polskie. Radogoszcz jest symbolem polskiego cierpienia. Jak ongiś Termopile tak dziś ruiny Radogoszcza zawierają w sobie symbol ukochania Ojczyzny. To pomnik meczestwa i patriotyzmu łódzkiego robotnika i inteligenta.

My oskarżyciele publiczni, chcemy prosić Sąd, by wyrok był nie tylko jak najsurowszym potępieniem zbrodni Pelzhausena i zbrodni systemu hitlerowskiego, ale również odzwierciedleniem wspomnianych okoliczności.

ani członkiem SS, ani SA. To zwy-

klaw oficer niemieckiej policji. Ale i w tym charakterze — przedstawił niemieckiej nienawiści do wszystkich co polskie. Radogoszcz jest symbolem polskiego cierpienia. Jak ongiś Termopile tak dziś ruiny Radogoszcza zawierają w sobie symbol ukochania Ojczyzny. To pomnik meczestwa i patriotyzmu łódzkiego robotnika i inteligenta.

My oskarżyciele publiczni, chcemy prosić Sąd, by wyrok był nie tylko jak najsurowszym potępieniem zbrodni Pelzhausena i zbrodni systemu hitlerowskiego, ale również odzwierciedleniem wspomnianych okoliczności.

### Niemiecki naród robotów

Z kolei przemówił obrońca oskarżonego.

„Dużo trudu zadał sobie mec. Gombiński, aby jak najszerzej nasświetlić zagadnienie stosunków polsko-niemieckich i niemieckiej psychiki narodowej. Zebrał wypowiedzi wielu historyków, prawników i filozofów, sięgnął do literatury, jak również do cytów niemieckich mówów stanu na przestrzeni wieków, uświadniając, że w narodzie niemieckim istniała świadoma, systematyczna tendencja, zmierzająca do wynisz-

czenia narodu polskiego.

— Na tle tej atmosfery dziejowej wyrasta narodowy socjalizm Hitlera, nazwany tak chyba po to, aby zbezczyć dwa wielkie słowa: naród i socjalizm. Wszelkimi możliwymi sposobami usiłował narodowy socjalizm stworzyć z narodu niemieckiego naród robotów. Ołbrzymia energia w realizowaniu tego zrzewia musiała wydać rezultaty. Był to człowiek bardzo przeciętny, a kariera jego bardzo wątpliwa. W mózgu Pelzhausena zabrakło wolnej

# WALLACE POTĘPIA proniemiecką politykę USA

NOWY JORK (tel. wł. SAP). — W mowie wygłoszonej na wiecu postępowych obywateli Ameryki — Henry Wallace surowo krytyko-

wał politykę zagraniczną Stanów. Atakując Hoovera — Wallace zarzeka mu, że wbrew umowom poczdamskim nalega na odbudowę przemysłu niemieckiego.

Wallace jest przeciwny oddaniu Niemcom przemysłu Zagłębia Rury. Nie należy — twierdzi — być

wiceprezydent — zwracać najważniejszego ośrodka przemysłowego w centrum Europy zachodniej tym, którzy przemysłu tego użyli przeciwko narodom europejskim. Sygnawie tych narodów nie umierali na polach bitew po to, by oddać przemysł niemiecki.

### Już dziś Niemcy odmawiają posłuszeństwa Anglosąsom

BERLIN (PAP). — Brytyjski zarząd wojskowy nakazał wojskom zajęcie i zdemontowanie zakładów fabrycznych Hollamanna w Kilonii.

Jak donosi „Telegraf” — zarządzenie to wydano po wygaśnięciu ultimatum, jakie brytyjski zarząd wojskowy skierował do personelu tych zakładów, wzywając go do demontowania maszyn.

Władze okupacyjne musiały użyć swych wojsk, ażeby zastąpić policję niemiecką, która odmawiała wykonywania rozkazów, nie pochodzących od władz niemieckich.

Niemieckie władze samorządowe wystosowały protest do władz brytyjskich.

### Niezrozumiały zakaz urządzania manifestacji na cześć ofiar faszyzmu

Od 13 do 14 bm. odbędzie się w Berlinie uroczysta manifestacja ku czci ofiar faszyzmu. Ku wielkiemu zdumieniu członków komitetu organizacyjnego tej uroczystości zarówno w amerykańskim jak i francuskim sektorze Berlina pochody i manifestacje oraz przybicie tablic pamiątkowych na domach, w których mieszkali męczennicy hitlerizmu, zo-

stały zakazane.

Władze amerykańskie udokumentowały ten zakaz zbyt późnym uwiadomieniem ich o projektowanej uroczystości. Organizatorzy manifestacji oświadczyli, iż wnioszek o udzielenie pozwolenia na urządzenie obchodu leżał już 3-go września w komendzie alianckiej.

### Cholera szaleje wśród uchodźców w Pendżabie

LONDYN (PAP). — Z New Delhi donoszą, że stwierdzono przeszło 400 wypadków cholery w muzułmańskim obozie dla uchodźców pod miastem Kasur w Pendżabie. Epidemia cholery wybuchła również w trzech innych obozach dla uchodźców w Pendżabie. Ogólna liczba uchodźców sięga dzisiaj —

1.200.000 osób. Sytuacja w pobliżu Peszawara jest wciąż napięta. W jednym z ostatnich starć poległo 30 osób ludności nie muzułmańskiej. Na przepelniony uchodźcami pociąg rzucono ręczny granat, zabijając 14 osób.

### Przyszła kolej na Stutthof! W październiku wielki proces w Gdańsku

GDAŃSK (PAP). W pierwszych dniach października 1947 r. przed sądem okręgowym w Gdańsku rozpocz-

nie się proces kilkudziesięciu zbrodniarzy hitlerowskich z obozu koncentracyjnego Stutthof, przywiezionych do Gdańska ze strefy amerykańskiej.

Wśród oskarżonych znajdują się: hauptführer Meyer — „lagerführer” obozu Stutthof, zdemaskowany przez Polską Misję Wojskową dla Badania Zbrodni Niemieckich — w obozie Neuengamme. Drugim „asem” jest Ewald Foth, znany z metody usmieriania przy rzekomych mierzaniu wzrostu.

Na liście oskarżonych figurują ponadto — Peters i Rach, — szefowie krematorium. Peters zgładził osobiście 380 Polaków. Za zbrodnie odpowiada też Zurell — gdańszczanin Gottschan, który już w pierwszych dniach wojny „wyróżnił” się bestialstwem na terenie Gdańska.

myśli. System hitlerowski, system pruski seryjnie produkował Walterów Pelzhausenów. System stworzył ludzi robotów, którzy bezmyślnie, z pruskim „drillem” realizowali to, co w ciszy gabinetów planowali niemieccy „wodzowie” i „intelektualiści”.

Te wszystkie okoliczności weźcie Panowie Sędziowie pod uwagę. Proszę o to z obowiązku obrońcy z urzędu. Wydajcie wyrok sprawiedliwy.

### Ostatnie słowo oskarżonego

W swoim ostatnim słowie oskarżony stwierdził, że zebrane przez Sąd, zdaniem jego przesądzone — materiały dowodowe każą mu się domyślać wyroku. Na swoją obronę oskarżony stwierdza, że za pewne przestępstwa, do których się przyznaje, odpowiada system. — Za mną stało SS i sąd policyjny. Niewykonalność poleceń groziło mi śmiercią lub więzieniem.

Oskarżony stanowczo nie przyznaje się do brania udziału w egzekucjach w Zgierzu i Łuźmierzu. Poimnizuje również z wywodami prokuratora odnośnie ilości ofiar Radogoszcza. Oświadcza, że nie wydał nigdy rozkazów mordu lub tortur i stwierdza dosłownie „na dziedzińcu więziennym nie dokonano żadnych morderstw niezgodnych z prawem” (niemieckim! — przyp. red.).

W dalszym ciągu zaprzecza swoje mu udziałowi w akcie spalania Radogoszcza.

Zwalając winę na niemiecki system państwowy — prosi Sąd o możliwie łagodny wymiar kary.

### Sprawiedliwości stało się zadość

W godzinach wieczornych Sąd ogłosił wyrok Walter Pelzhausen uznany został winnym WSZYSTKICH PRZESTĘPSTW zarzucanych w akcie oskarżenia. W związku z tym Sąd Okręgowy w Łodzi skazał go łącznie na karę śmierci.

W uzasadnieniu wyroku Sąd uwypuklił, że krwią, ogniem i mieczem walczone w każdej wojnie, ale pierwszy raz w dziejach — hitleryzm stworzył metodę masowego okrucieństwa. Nienawisć i okrucieństwo stało się obowiązkiem i przywilejem każdego Niemca. Tak też Pelzhausen poświęcił swój niemiecki „patriotyzm”.

W momencie, gdy wszystko upoważniało go do tego, aby myślał o własnym bezpieczeństwie — Pelzhausen z głęboką premedytacją myślał nad unicestwieniem tych, którym dane było przeżyć gehennę więzienia: podpałił Radogoszcz, traktując ludzi, jak rupiecie.

Wina udowodniona została całkowicie. Materiał dowodowy przerósł ramy aktu oskarżenia, dlatego sąd postanowił skazać Pelzhausena na niewspółmierną wprawdzie z przestępstwem, ale najwyższą karę — karę śmierci. (Wicz)

### SPORT

#### Warszawa—Sztokholm 1:1

Pierwszy dzień międzynarodowego spotkania w tenisie Sztokholm — Warszawa skończyły się wynikiem remisowym. Punkt dla nas zdobyła Jedrzejowska w singlu pań. Szwedzi zrewanżowali się w double'u bijąc Hebbe i Skoneckiego 6:3, 7:5, 6:2. Przebieg gry potoczył się na Kłofsten — Jedrzejowska wykałał zapeł na przeważę Jadzi, która jest lepsza od miliego gościa o dwie klasy i wv zgrała 6:1, 6:1.

W grze podwójnej panów Rohlsson i Blomquist pokonał naszych reprezentantów, którzy byli równorzędni mi przeciwnikami tylko w drugim secie. Z pary szwedzkiej lepiej się zaprezentował mistrz juniorów Blomquist. Rohlsson — trzeci „raketa” Szwecji miał słaby dzień. Publikności b. mało.

Dziś odbędzie się cztery spotkania w grze pojedynczej panów.



Przed drugą sesją ONZ

OBFITY PROGRAM OBRAD

Generalnego Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych

Dnia 16 bm. rozpoczyna się druga sesja Generalnego Zgromadzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych...

ONZ i podjętych przez nią zaleceń. Gdyby decyzja ta, zapas miała rzeczywiście na zbliżającej się sesji Generalnego Zgromadzenia...

mian korzystały z prawa weta z wyjątkiem Chin i w prasie anglosaskiej pojawiły się głosy o nadużywaniu prawa weta...

nie ulega wątpliwości, że prawo weta znajdzie zaletę obrońcy w delegacji ZSRR, która w prawie tym widzi gwarancję zachowania jednomyślności mocarstw...

stary zostanie również przez pozostałych ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Czwórki...

Ta okoliczność zmusi zapewne Generalne Zgromadzenie ONZ do rozpatrzenia wszystkich ważniejszych problemów przed otwarciem konferencji londyńskiej.

Leon Huczyński

NASZ felieton

Bóg w bloku

Kapitalizm amerykański, reprezentowany bardzo mocno i wyraźnie przez obecne czynniki rządowe, używa wszelkich metod i sposobów...

Wszystko zaczyna się w myśl starych prawideł. Poprzez wymianę listów, w których obie strony dają wyraz swojemu poglądom na rozmaite sprawy...

Nie wiemy, czy podstawą dla rozprzestrzeniania światła ewangelicznego muszą być środki materialne. Podpisany nie jest specjalnym znawcą w tej materii...

Dlatego wypychanie Boga poprzez przedstawicielstwo ziemskie, do obozu rekinów kapitalistycznych nie uważamy za szczególnie specjalnie pożądany...

WIK.

CHAOS W DZIEDZINIE CEN POWIĘKSZA TRUDNOŚCI

Brak masła na rynku

Kupcy sprzedają nabiał z większym zyskiem na Ziemiach Zachodnich

Tegoroczna posucha spowodowała gwałtowny ubytek nabiału, co z kolei odbiło się bardzo ujemnie na podaży masła...

misji Cennikowych, które ustalają, ceny na masło według interesów konsumenta, nie uwzględniają podstawy opłacalności produkcji przetworów mlecznych...

bowiązującymi, płaci ceny wyższe niż spółdzielczość i tym samym zapewnia sobie pierwszeństwo w zakupie masła...

Uregulowanie tej sprawy może odegrać decydującą rolę w normalizacji handlu nabiałem.

„Głód żarówek“ zmniejsza się

Rekordowa produkcja w sierpniu i wrześniu

W sierpniu r.b. normalna produkcja żarówek elektrycznych po biła wszelkie dotychczasowe rekordy i wyniosła 704 tys. sztuk.

Na podstawie sprawozdań z pierwszej dekady września, które nadeszły z fabryk, już dziś twierdzić można, że produkcja wrześniowa nie będzie niższa.

Szybki krokami zbliżamy się do całkowitego nasycenia rynku, którego zapotrzebowanie wynosi przeciętnie milion żarówek normalnych miesięcznie.

Wielka fabryka żarówek w Warszawie, której montaż rozpocznie się niebawem, produkować będzie około 6 milionów żarówek rocznie...

Podczas tegorocznej zimy niedobór żarówek będzie już niezręczny. Zostanie on najprawdopodobniej usunięty niewielkim importem żarówek z zagranicy...

Tow. Jarzyński Bolesław

dwuletni członek Polskiej Partii Socjalistycznej zmarł śmiercią tragiczną w dniu 16. IX. 1947 r.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 września 1947 r. o godz. 15-ej z domu żałoby przy ul. Włodzimierskiej Nr 17.

W Zmarłym truchymy zażegnania, cennego i aktywnego członka naszej Partii.

Cześć Jego Pamięci! DZIELNICA ŚRÓDMIESIĘCIE - PRAWA POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Skromny Kawka — milionerem

Wielkie obroty w budce z wodą sodową

Funkcjonariusze Ochrony Skarbowej w Warszawie poddał obserwacji budkę spożywczą przy ulicy Pułstnickiej 25, należąca do Kawki Wacława i Kościuszki Mariana...

li jeśli chodzi o interes Skarbu Państwa, byli nadzwyczaj staranni, gdy chodziło o interesy własne.

W mieszkaniu kupców urzędnicy skarbowi znaleźli dokładnie prowadzoną buchalterię hurtowego handlu zbożem...

Księgi ułatwiły władzom skarbowym zadanie, które za cały czas prowadzenia nielegalnego handlu, wymierzyły podatek wraz z grzywnami w wysokości 3,5 miliona złotych.

Plan rządu Saksonii - przewiduje walkę o zjednoczenie Niemiec

Drezno (ZAP) — Na posiedzeniu parlamentu Saksonii premier Max Seidewitz przedstawił nowy program pracy rządu Saksonii...

TYDZIEŃ

ILUSTROWANE PISMO TYGODNIOWE

W nowym numerze między innymi: W trzecią rocznicę wyzwolenia Pragi Hitleryzm w Niemczech przed siedemdziesięciu laty...

CENA EGZEMPLARZA ZŁ. 20.— Prenumerata miesięczna zł. 75.— dla Instytucyj ulgowa zł. 60.— Konto P. K. O. I—4766 Warszawa.

Do nabycia u sprzedawców. Redakcja i Administracja: Warszawa, ul. Szpitalna 5 m. 8. Tel.: 86-164 i 88-715.

Renty dla wdów

Nie wszyscy wiedzą, że ZUS wypłaca renty wdowie i sierocie ubezpieczonych zaginionych w okresie wojny w okolicznościach, które śmierć czynią prawdopodobną.

Aby otrzymać taką rentę po zakończeniu wojny, wdowa po ubezpieczonym powinna wnieść do właściwego sądu Grodzkiego podanie o uznanie zaginionego za zmarłego...

Kino „POLONIA“ Piotrkowska 67

Kino „POLONIA“ Piotrkowska 67

Początki seansów w dni powszednie: 16, 18.30, 21. w niedziele i święta: 13.30, 16, 18.30, 21.

DZIS PREMIERA!

NOWY FILM RADZIECKI Z ŻYCIA SŁAWNEGO POETY

LERMONTOW

Reżyser: A. HENDELSTEIN. Muzyka: S. PROKOPIEW W. PUSZKOW. Produkcja: „SOJUZDETFILM“.

W rolach głównych: A. KONSOWSKI. Bilety bezpłatne i passe-partout ważne od wtorku 18 września 1947 roku.



# SPORT

## Rendez-vous sportowców w Helenowie Jakie są szanse Łodzian w walce z Czechami? Bek i Kupczak w dobrej formie

Gdy ostatnio na torze w Helenowie obserwowaliśmy liczne zwycięstwa Jerzego Beka w biegach sprinterskich, dość często zadawaliśmy sobie pytanie, czy zawodnik ten, jako czołowy kolarz Polski posiada jakiegokolwiek dane na zwycięstwa w walkach z bardziej znanymi kolarzami zagranicznymi. Brałszy pod uwagę uzyskane przez Beka czasy. Wiedzieliśmy, że nie należą one do nadzwyczajnych, bo przeciętny wynik 15,1 sek. na 200 metrów — to czas, którym legitymuje się bardzo wielu kolarzy na torach paryskich.

Ale Bek nie powiedział jeszcze ostatniego słowa. Wierzymy więc, że popularny Jurek po kilku poważniejszych startach zdolny będzie zredukować czas swego rekordu życiowego.

Nie wiemy, czy uda mu się to już na dzisiejszych zawodach w walce z czołowym kolarzem Czech. Chociaż nie jest wykluczone, że Bek i dzisiaj może sprawić swym zwolennikom miłą niespodziankę.

Drugi zawodnik Łodzi, Pietraszewski, nie jest torowcem w całym tego słowa znaczeniu. Starty na szosie poważnie osłabiają jego wydajność w wyścigach torowych, bowiem szosa — jak mówią kolarze — „ziada” szybkość.

Na dłuższych dystansach Pietraszewski jest na torze na razie niezastąpiony, i jeśli się uwzględni wielką ambicję jaką wnosi do walki na

każdych zawodach — należy przypuszczać, że i on będzie dla renomowanych gości trudnym orzeszkiem do zgryzienia.

Dwaj pozostali zawodnicy polscy Kupczak i Salyga, to dzielni partnerzy Beka i Pietraszewskiego w dzisiejszych zawodach i jednemu z nich groźni przeciwnicy gości.

Jeśli się przy tym zważy, że między kolarzami polskimi staleją ciągle mniejsze lub większe nie zawsze załatwione porachunki sportowe, już sama ich rywalizacja wzbudza duże zainteresowanie.

Sprawę dzisiejszego startu polskich kolarzy przeciw Czechom potraktowaliśmy może zbyt jednostronnie, faworyzując przede wszystkim Czechów i przeciwstawiając im Polaków jako groźnych jedytnie rywali.

Niestety, tak na razie przedstawia się sytuacja w kolarstwie. Do chwili ukończenia dzisiejszych wyścigów Czesi legitymują się lepszymi wynikami, mają większą rutynę i bar-

dziej przystosowany do toru sprzęt kolarski. Nie znaczy to, aby koniecznie mieli w Łodzi wygrać. Bardzo poważnie liczymy na miłe niespodzianki ze strony całej czwórki, startującej w barwach Łodzi.

Już wczoraj w rozmowie oświadczaliśmy nam Czesi, że Bek jest wielkim talentem, jednak przy swej wrodzonej szybkości posiada zbyt nerwowe, szarpane ruchy i to jest główną przyczyną, iż nie może uzyskać naprawdę dobrego czasu.

Czasem i te „szarpane”, „nerwowe” ruchy wystarczą, aby mrurowi kandydaci na zajęcie pierwszego miejsca — zjechał z toru jako pokutani.

Dzisiejsze zawody rozpoczyna się o godzinie 17-rej. Program dzisiejszego meczu Praga — Łódź, przewiduje: wyścig 400 m., bieg sprinterski, bieg australijski na 6 okrążeń i bieg drużynowy na 4,000 m.

A więc spotykamy się dziś w Helenowie.

## ZWM i TUR na starcie

Z prawdziwym zadowoleniem stwierdzamy, że hasło popularyzacji wychowania fizycznego wśród młodej młodzieży przestało być nieszczęśliwym frazesem a odwrotnie — doczekało się realizacji.

W dniu dzisiejszym na wszystkich

stadionach Łodzi odbywać się będzie walka o zdobycie pierwszego miejsca w ZWM. Zjechało się już do Łodzi wiele młodzieży. W tym samym turnieju piłkarskim startuje aż 49 drużyn, co jest nienawywanym rekordem sportowym. W innych konkursach organizatorzy notują nie mniejszą ilość startujących. Nie będziemy dziś omawiać znaczenia wspomnianych igrzysk, bo każdy przeciętnie orientujący się miłośnik sportu rozumie, że jedynie w masach rodzą się talenty.

Jutro lekkoatlety TUR rozgrywają swe wielkie zawody o nagrodę redakcji „Kuriera Popularnego”.

I oto dowiadujemy się, że te wielkie imprezy sportowe są jednocześnie pewnym przygotowaniem zawodników tych organizacji przed mającymi się odbyć trójmeczem lekkoatletycznym ZWM - TUR - Repr. Szkół miasta Łodzi.

Trójmecz ten ma zgrupować na starcie najlepszych zawodników spośród młodzieży łódzkiej.

Ale do tematu tego jeszcze powrócimy.

## Mecz z Węgierkami odwołany

Międzynarodowy mecz lekkoatletyczny Polska — Węgry w konkurencjach żeńskich, który miał się odbyć w niedzielę 14 bm. w Budapeszcie — został w ostatniej chwili przez PZLA odwołany.

## Baran wraca na skrzydło

### Łódź przed nowym egzaminem

W najbliższym składzie, pewien absolutnie sukcesu, przyjeżdża reprezentacyjny zespół Poznania na jutrzejszy mecz o puchar Kaluży z Łodzi. Poznaniacy są w nieco szerszej sytuacji niż Łódź, bowiem ta ostatnia wystąpi bez dwu najlepszych obecnie swych zawodników: Hogendorfa i Włodarczyka.

Poznań dość pechowo dotąd występował w pucharze. Jedyny wygrany mecz z Warszawą, zamienił WG i D PZPN na porażkę walkowerem, karząc w ten sposób piłkarzy poznańskich za błąd działaczy, którzy wystawili nieuprawnionego do gry zawodnika. Wskutek tych dwu porażek, Poznań znajduje się w tabeli, na ostatnim miejscu. Nie jest tajemnicą, że ambicje Wielkopolan sięgają znacznie wyżej, a w każdym razie chcą oni wydosiać się przed Łódź.

Czy to się im uda? Nie wierzymy aby zdolali tego dokonać w tym roku choćby nawet jutro uzyskali dwa punkty. Dla zdystansowania Łodzi trzeba jeszcze pokonać Kraków który naszym zdaniem jest w tej chwili nie do pobicia przez krajowe zespoły.

## BRAMKOSTRZELCY POZNAŃCZY

Teoretycznie Poznań ma jednak szanse awansu i to poważnego. Aby tego dokonać, trzeba jutro wygrać. Obok osłabienia drużyny łódzkiej, jeden jeszcze atut przemawia za tym, że mecz może skończyć się sukcesem gości poznańskich: mają oni, niebezpieczny, bojowy atak Napastnicy KKS-u zwłaszcza poszczepić się mogą 67 bramkami strzelonymi w grupie pierwszej, która przecież nie należy do najsłabszych. Wzmocnienie: Warczarzem, stanowiąc z pewnością niebezpieczną i skuteczną formację.

Papierowe wyliczenia mówią, że defensywa gości nie będzie lepsza od łódzkiej. Gdyby jednak natrafia ona na taki dzień łódzkiego ataku, jak widzieliśmy to na meczu Widzew - Ruch i ŁKS — Polonia Świdnicka, oczywiście nie będzie większą szalną zlikwidować niebezpieczeństwo utraty bramki.

## NIE WIERZYM...

Nie jesteśmy urodzonym pesymistami, ale choć zachowujemy w pamięci wspaniałą walkę Łodzian ze Śląskiem, trudno nam tym razem uwierzyć w sukces gospodarzy.

## BEZ GWARANCJI

Był, jest i będzie jeszcze, nim nie nabierze rutyny, bardzo niepewną pozycją Komar w bramce. Zdajemy sobie sprawę, że w okręgu łódzkim nie ma w ogóle nawet mierznych na tej pozycji talentów a Komar jest wśród nich wyjątkiem, co nie znaczy jednak, by takie osadzenie bramki dawało gwarancje należytej jej obrony.

Para Łuc II — Włodarczyk została rozzerwana. Łuc poprawił się ostatnio znacznie. Gra jego nie jest tak efektywna jak Włodarczyka, a kilkset popelnia raczej mniej niż on.

O lewą stronę jesteśmy spokojni. Ciekawym jesteśmy natomiast jak da sobie radę z szybkim, lotnym napadem poznańskim Koparzewski. Trójka pomocników, wypróbowana

na na meczu ze Śląskiem nie budzą zastrzeżeń, ale atak...

## BARAN DO HELSINEK.

Od długiego czasu po raz pierwszy będzie miał okazję wystąpić w swej normalnej pozycji Baran. Gdyby nie miał on już kłopotów z konfliktami nóg i utrzymywałby się w szlorocznej sprawności fizycznej, góry moglibyśmy być pewni, że będzie najgroźniejszym napastnikiem i wtedy głosowalibyśmy za wysłaniem Barana specjalnym samolotem do Helsinek, gdzie uwoił by od wyretów i Hogendorfa i Jaźnickiego. Ale czy tak jest, czy Baran jest zdolny na skrzydle wykazać w obecnym okresie pełnię swego talentu?

## JAK POZWOLĄ KOLEDZY.

Na prawego łącznika, kapitana związkowy ŁOZPN desygnuje chyba Janeczka, na środku Cichocki, a po lewej jego stronie Łacza i Kraszewski.

Cichocki, świetnie zagrał na meczu ze Śląskiem a beznadziejnie zagrał na meczu własnego klubu z Ruchem. Jak będzie jutro? Wydaje nam się, że styl i umiejętności widzieliśmy w magaju dobrej gry całego zespołu. Wiedzą dość ograniczony repertuar jego sztuczek, szablony uciekania i rzekę może okazać się skuteczną. Wszystko więc zależy od tego, jak będą grać koledzy...

## ACH TEN ŁACZ!

Łącz — tak jak Komar. Jeszcze bardziej od niego utalutowany, wszystkich walorach na pierwszoplanowego gracza ma za sobą wspaniałe mecze, przedzielone występami, za które niejednokrotnie otrzymał epitet „patalacha”. Gdyby można wynaleźć mechaniczny sposób na usunięcie wad Łacza, byłby tu krótkim czasie zabłysnął jako wielka gwiazda, a jutro... zdruzgotany defensywę poznańską.

Kraszewski jest o tyle lepszy, Marciniaka, że nie unika strzałów w bramkę. Może być bardzo pożyteczny.

## PYTIA TEŻ SIĘ MYLI.

Będą mieli dobry dzień, wygrają, zagrają na normalnym swym poziomie, zwycięstwo należy będzie do Poznańców. Tak mówi przekonanie, oparte na teoretycznych wyliczeniach i obserwacji łódzkiego napastnika. Nawet Pytia, która polskim futboli z powodzeniem wykonywał znakomity fachowiec w dziedzinie — red. Maliszewski, wydawał mylnie przepowiednie. Jesteśmy więc od wróżbiarstwa. Chcieliśmy jedynie przekonać widzów, że naprawdę ławą przybędą na Śląsk ŁKS, że mogą być z równym powodzeniem świadkami wielkiego meczu jak i słabej gry. Zależy to od łódzkiej ofensywy.

## Zebranie ŁKS

W dniu 13 bm. w lokalu Klubu, godz. 18 zwolano zostało przez Zarząd posiedzenie członków Zarządu Kierownictwo Sekcji, starych członków i działaczy ŁKS.

Tematem obrad była sprawa związane z jubileuszem klubu, który ma być zorganizowany w roku 1948.

## Kolegium sędziów ŁOZPN

### Komunikat oficjalny Nr. 31 Z dnia 11 września 1947 r.

Pkt. 1 Obsada zawodów o mistrzostwo: 13,9 godz. 17, boisko Widzew, Widzew — Bieg, ob. Karpiński, 13,9 godz. 15,30, boisko Zgierz, Włókniarz — Wima, ob. Kazmierczak, 13,9 godz. 17, boisko Konstantynów, Sokół — Zjednoczone, ob. Kalasiński, 14,9 godz. 11, boisko Zgierz, Boruta — Ruch, ob. Sperling, 14,9 godz. 17, boisko Zd.-Wola, KS 6 — TUR, ob. Winiarski, 14,9 godz. 11, boisko Pabianice, Chemieznia — Huragan, ob. Szumalak, 14,9 godz. 11, boisko DKS, Piłomień — Łączność, ob. Raciacki, 14,9 godz. 11, boisko Ognisko, Ognisko — DKS, ob. Jędraszczak, 15,9 godz. 17, boisko Arko, Arko — TUR Jun., ob. Turski, 15,9 godz. 17, boisko Park Ludowy, Zryw — ZZZK Jun., ob. Werner, 17,9 godz. 18,30, boisko DKS, DKS — Chemieznia, ob. Jasiński, 17,9 godz. 18,30, boisko Zgierz, Łączność — Ognisko, ob. Górecki Jan., 17,9 godz. 18,30, boisko Ruda Pab., Huragan — Piłomień, ob. Turski, 17,9 godz. 17, boisko Konstantynów, Sokół — Arko Jun., ob. Werner, 17,9 godz. 15, boisko Zgierz, Boruta — ŁKS Jun., ob. Palyga, 17,9 godz. 17, boisko Pabianice, PTC — TUR Jun., ob. Kazmierczak, 17,9 godz. 17, boisko Wima, Wima — Zryw Jun., ob. Bald, 18,9 godz. 17, boisko Zgierz, Włókniarz —

Bieg Jun., ob. Waleczak Wł., 18,9 godz. 17, boisko Pabianice, PKS — Widzew Jun., ob. Mike.

## Zawody towarzyskie

14,9 godz. 16, boisko Skiernewice, Unia — Ognisko, ob. Thiel.

## TURNIEJ ZWM

13,9 godz. 9—14, boisko WKS I, turniej ZWM, ob. Turski, 13,9 godz. 9—14, boisko Arko, turniej ZWM, ob. Kapczyński, 13,9 godz. 9—14 boisko WKS II, turniej ZWM, ob. Werner

13,9 godz. 9—14, boisko Park Ludowy, turniej ZWM, ob. Górecki Jan., 13,9 godz. 9—14, boisko Wima, turniej ZWM, ob. Szytenhelm, 13,9 godz. 9—12, boisko Ognisko, turniej ZWM, ob. Kowalczyk, 14,9 godz. 16, boisko Zjednoczone, finał turnieju, ob. Górecki.

Pkt. 2 Wyznacza się sędziów linowych 14,9 godz. 17 boisko ŁKS ob. ob. Błaszczowski i Hanyusz.

Pkt. 3. Czas trwania meczu turnieju ZWM 2x20. Koledzy, sędziujący zawody turnieju proszeni są o skomunikowanie się na boisku z organizatorami w sprawie regulaminu turnieju. Sprawozdanie sędziowskie w 1-ym egzemplarzu należy przestać do Kol. Sędz.



— Tak, ma pan rację. — Jack uściśnął mu gorącą rękę — postaram się wrócić wieczorem z relacją, która postawi was wszystkich na nogi.

— Dobrze. Życzę panu tego z całego serca — grubas dźwignął swe olbrzymie ciało z fotela i odprowadził gościa ku drzwiom.

I tak to Jack znalazł się teraz na pustej willowej alei. Myślał teraz o nieprawdopodobnym szczęściu jakie towarzyszyło mu podczas ranka. Kiedy po raz drugi znalazł się na swym punkcie obserwacyjnym, samochód profesora minął jego drzewo już po kilkunastu minutach. Lecz Jack nie schodził. Czekał.

Wreszcie kiedy auto znów go minęło, zapisał sobie godzinę w notatniku i zszedł.

Ruszył drogą patrząc tęsknie na znikającą w obłokach kurzu samochód, gdy nagle zatrzymało się koło niego ze zgrzytem hamulców jakieś auto.

Drgnął mimo woli zlekka przestraszony i sięgnął nieznacznie do kieszeni, gdzie zwykle nosił pistolet. Nie miał zamiaru dostać się teraz w ręce policji generała Franco w momencie kiedy wszystkie sprawy dojrzały

do rozwiązania. Pistoletu jednak nie było, gdyż (zapomniał o tym) otrzymali instrukcję poruszania się bez broni. Wówczas w razie przytrzymania o wiele łatwiej było się tłumaczyć. Zresztą obywatela amerykańskiego lub angielskiego będącego w posiadaniu legalnych papierów, niechętnie zaczepiano. Ostatecznie Hiszpania nie była potęgą militarną i w obecnej sytuacji będąc obiektem bojkotu Narodów Zjednoczonych musiała liczyć się z każdym posunięciem choćby najblahszym.

Zamiast wąsatych twarzy policjantów zobaczył ku swemu zdumieniu równie wąsatą, lecz pomarszczoną twarz człowieka za kierownicą auta, które sądząc z ładunku wiozło do miasta większą ilość owoców przeznaczonych na rynek.

Człowiek widząc elegancko ubranego młodzieńca idącego pieszo uśmiechnął się chytrze i powiedział kilka słów po hiszpańsku. Słowa poparte były zapraszającym gestem dłoni w kierunku szoferki. Jack nie wiele rozumiał lecz gest kierowcy był zupełnie przejrzysty. Szybko wskoczył na stopień wozu i wgramolił się do środka.

Wóz Warburga zniknął już na horyzoncie. Jack wyjął z kieszeni paczkę pomiętych banknotów i wskazał przed siebie.

— Pronto! — krzyknął po włosku — Pronto! — i wtoczył pieniądze w dłoń starego człowieka, która zamknęła się na nich natychmiast i wtoczyła je błyskawicznie do kieszeni brudnego chałatu.

Auto ruszyło z miejsca ostro i młody człowiek zdziwił się widząc z jaką szybkością jedzie. Pokazał staremu jeszcze kilka banknotów i schował je przezornie do kieszeni. Ten ostatni kiwnął ze zrozumieniem głową i wóz pomknął szybciej. Po kilkunastu minutach ujrzał dale-

ka przed sobą samochód Warburga. Kurz unoszący z szeroko za nim nie dawał prawdopodobnie siedzący w nim ludziom możliwości zaobserwowania pogoni.

Powoli zbliżali się, lecz w międzyczasie koło drogi zaczęły ukazywać się domy i oba samochody wjechały w ulicę przedmieścia. Jack zauważył jak auto profesora skręciło w lewo i oddaliło się w kierunku dzielnicy w lewej. Wskazał kierunek kierowcy. Ten lekko skinął głową i po chwili znajdował się o kilkaset metrów w tył za jadącymi. Nie powinno to było wywołać żadnych dejrżeń. Ruch był dość ożywiony, a odległość dostatecznie wielka.

O niedyskrecję starego nie bardzo się obawiał. Pieniądze powinny być zamknięte mu usta.

Nagle auto Warburga zatrzymało się przy jednym domów. Jack chwycił za rękę stręgo i na migi kazał zwolnić. Powoli minął stojący wóz i wysiadającycy z niego ludzi. Na froncie willi był jakiś napis po hiszpańsku, a przed bramą stał wartownik. Widocznie zajęty był przez wojsko.

Jack pojechał do śródmieścia, zatrzymał wóz, włożył staremu hojny napiwek i udał się brzożem do fa wywiadu.

Nie zanotował sobie w zdenerwowaniu nazwy ulicy, pamiętał dokładnie jej położenie. Umówił się, że czorem spenetrują okolicę kilku agentów, a sam i także spróbuje powęszyć wokół. Tego samego dnia wiad otrzymał informacje, co do fabrykacji nieznanego pocisków, które składano gdzieś w zamkniętym terenie i portu wojennego. Jack szedł dlatego własnie samotnie ulicą patrząc uważnie, czy nie napotkajemy willi.



Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 257-94

DYZURY APIEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Damińskiego (Piotrkowska 127), Zajęczyk...

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO

Dzisiaj i dni następujących „Burza” w nowej inscenizacji odznaczona konkursie szekspirowskim...

Początek punktualnie o godz. 19-ej. W niedzielę dnia 14 września...

Teatr Kukulek RTPD ul. Nawrot 27 rozpoczyna swoją działalność...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA - ul. DASZYŃSKIEGO 34

Dzisiaj i codziennie jedna z najwspanialszych komedii G. B. Shaw'a...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA - ul. DASZYŃSKIEGO 34

Dzisiaj i codziennie jedna z najwspanialszych komedii G. B. Shaw'a...

Kina

ADRIA - „My z Kronsztaetu”. BAJKA - „Dr Murek”. BALTIA - „Młociny Jastrzab”...

POCZĄTEK SEANSÓW: Adria - 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100.

Polonia - 16.00, 18.30, 20.30, 21.00 a w niedzielę 14.30. Gdynia - 16.30, 18.30, 20.30 w niedzielę 14.30.

RADIO

SOBOTA, 13 WRZEŚNIA 12.06 Wiadom. połudn. 12.10 Przegł. prasy stołecz. 12.15 Pieśni F. Rybickiego...

Ważny problem w nowym roku szkolnym

ZESZYTY DLA MŁODZIEŻY Spółdzielczość spieszy z pomocą uczącej się młodzieży

Ostatnio jak doniosła prasa odbyła się konferencja kierowników terenowych Oddziałów Centrali Zbytu Przemysłu Papierniczego...

po przez Spółdzielnię Spożywców, które również w detalu będą sprzedawały po tej samej cenie...

Interpelacje studentów w redakcji Na jakiej podstawie opłata? Po ofercie maturalej weryfikacja świadectw dojrzałości

(t) Do redakcji naszej zgłosiło się grono akademików, prosząc o poruszenie następującej sprawy. Jak wiadomo, w związku z afera maturalej...

każdego świadectwa. Na interpelacje zainteresowanych, biedniejszych studentów, z jakiego tytułu i na jakiej podstawie prawnej pobierana jest opłata...

JAK BYŁO W ROKU ZESZYŁYM

Na początku sezonu szkolnego 1946/47 przemysł papierniczy nie dostarczył odpowiedniej ilości zeszytów...

Potrzebni są fachowcy

Ożywienie na łódzkim rynku pracy

(t) W ostatnich kilku tygodniach zaznaczyło się większe ożywienie na rynku pracy. W ciągu np. miesiąca sierpnia Urząd łączni...

Nowy wicewojewoda

W łódzkim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się wczoraj przekazanie stanowiska wicewojewody...

Delegatura łódzka Komisji Specjalnej rozpatrywała sprawę Janiny Harasnej, właścicielki piekarni w Lubochni...

Komunikat

W związku z „Tygodniem Majdanka”, który odbędzie się w dniach 20-28 września 1947 r. j. równocześnie Zjazdem b. więźniów Majdanka...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Referat Kobiety przy dziennej Górnicy PPS, ul. Senatorska 11, zwłocze na sobotę, dnia 13 bm. o godz. 18-tej min. 30 ogólnie zebranie członków...

Nóż na gardle

Powiedzcie, co chcecie - ale ja stanowczo twierdzą, że nieprawdą jest, iż ludzie są zapobiegliwi, że żyją z myślą o dniu jutrzejszym...

Interpelacje studentów w redakcji

Na jakiej podstawie opłata?

Po ofercie maturalej weryfikacja świadectw dojrzałości

Potrzebni są fachowcy

Ożywienie na łódzkim rynku pracy

(t) W ostatnich kilku tygodniach zaznaczyło się większe ożywienie na rynku pracy. W ciągu np. miesiąca sierpnia Urząd łączni...

Nowy wicewojewoda

W łódzkim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się wczoraj przekazanie stanowiska wicewojewody...

100 tys. zł. kary zapłaci właściciela piekarni za spekulację chlebem

Delegatura łódzka Komisji Specjalnej rozpatrywała sprawę Janiny Harasnej, właścicielki piekarni w Lubochni...

Odpowiedzi redakcji

TOW. SWINECKI prosi, że w liście swym do redakcji w sprawie przydziału konserw i mięsa...

Czas zimowy

Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów, powziętą w dniu 11 bm., w nocy z 4 na 5 października wprowadzony zostanie czas zimowy.



We własnym interesie

rolnicy winni wpłacić zaliczkę podatku gruntowego do dn. 15 bm.

Dnia 15 września 1947 roku upływa ostateczny termin wpłaty zaliczki podatku gruntowego za rok bieżący. Kto nie zapłacił zaliczki do dnia 15 września, sam siebie ukarze, ponieważ będzie musiał na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów Dz. U. 55, pozycja 296 uiścić podatek gruntowy podwójnie w ziemiopłodach, a to w następujący sposób:
1) Gospodarstwa rolne przy przeciętnej przychodowości od 40 do 60 kwintali żyta, po zaplaceniu zaliczki za rok 47 do dnia 15 września wpłacają podatek gruntowy za rok bież. całkowicie w gotówce, jeżeli zaś nie uiszcza zaliczki w oznaczonym terminie będą płaciły połowę różnicy między zaliczką, a wymiarem w ziemiopłodach.
2) Gospodarstwa rolne przy przeciętnej przychodowości od 40 do 60 kwintali żyta, po zaplaceniu zaliczki za rok 47 do dnia 15 września — płacą po potrąceniu zaliczki tylko połowę w gotówce, połowę w ziemiopłodach, a w wypadku nie uiszczenia zaliczki w oznaczonym termi-

nie będą zmuszone płacić całą różnicę między wymiarem a zaliczką za rok bieżący w ziemiopłodach.
3) Gospodarstwa rolne, których przeciętna przychodowość wynosi ponad 60 kwintali żyta, uiszcza za rok 47 tylko II ratę podatku gruntowego w ziemiopłodach, jeżeli zaś zaliczka nie będzie wpłacona do dnia 15 września, zmuszone będą całość podatku gruntowego zapłacić w ziemiopłodach.
Rolnicy zamieszkałi na terenie Wielkiej Łodzi mogą wpłacić zaliczkę:
1) w Głównej Kasie Miejskiej ul. Roosevelta Nr. 15.
2) w Kasie Wydziału Podatkowego, Al. T. Kościuszki Nr. 1, bądź też na następujące konta:
K.K.O. m. Łódź — Nr. konta 14, P.K.O. Nr. konta VII-4505, Narodowy Bank Polski Nr. konta 80, Bank „Spółem” Nr. konta 37.
Pełnomocnik Rządowy do Spraw Podatku Gruntowego na m. Łódź

Węgiel na kartki

Z dnem 18 września 1947 r. zostają unieważnione odcinki na węgiel Nr 28 i 31 kart żywnościowych Kat. I-ej z m-cą lipca r.b.
W związku z powyższym Wydział Aprowizacji wzywa do podjęcia należnego węgla w wyżej podanym terminie zwracając uwagę, że żadne reklamacje po dniu 18 września uwzględniane nie będą.

Dnia 14 b. m., o godz. 15-tej odbędzie się w ośrodku sportowym w Helenowie uroczyste zakończenie Kolonii letnich, zorganizowanych przez Powiatową Spółdzielnię Społyców w Łodzi i Zgierz dla dzieci członków P.S.S.

Spółeczno - Obywatelska Liga Kobiet na Chojnach zawiadamia członkinie i sympatyczki Ligi o „Wiecu Kobięcym”, który odbędzie się w dniu 13.IX o godz. 18-iej w lokalu własnym przy ul. Rzgowskiej 94 w dawnym kinie „Mewa”. Po zebraniu będzie wyświetlany film. ZARZĄD.

KOMUNIKAT

Z dniem 22 września r. b. siedziba Zarządu i Biur CENTRALI BGS

zostaje przeniesiona z Łodzi do WARSZAWY

Nowy adres: WARSZAWA-SRÓDMIEŚCIE, ul. WARECKA 11-a, tel. 869.62/66.

Redakcja i Administracja „Spółdzielczego Przeglądu Bankowego” pozostaje nadal w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 47. Telefon 197.93.

BANK GOSPODARSTWA SPÓŁDZIELCZEGO. (305/W)

ZAWIADOMIENIE O PRZETARGU

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi, Wydział Drogowy ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót: budowy domu wraz z zabudowaniami gospodarczymi dla torowego na stacji Karsznice, przebudowy układu torów na stacji Widzew (roboty ziemne, budowlane i torowe) oraz budowę nastawni na stacji Łódź-Kaliska o kub. 650 m³.

Otwarcie ofert odbędzie się w Wydz. Drogowym dnia 23 września 1947 r., o godzinie 10-tej rano, pokój Nr 363.

Wadium w wysokości 1% należy wpłacić przed przetargiem w Kasie Dyrekcyjnej.

Kwit o wpłaceniu wadium należy załączyć do oferty. Słabe kosztorysy, warunki składania ofert i wszelkie informacje można otrzymać w Wydziale Drogowym Dyrekcji, pokój Nr 363.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania powodu.

Wydział Drogowy. (pap)

Chleb na kartki

Na karty żywnościowe z miesiąc wrześnią realizowane będą następujące odcinki na chleb:

Chleb żytno-pszenny w cenie zł 3- za 1 kg.

Kat. I i Kat. I R.C.A. na odcinki Nr Nr 3, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 i 17 po 0,5 kg chleba.

Kat. II na odcinki Nr Nr 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13 po 0,5 kg chleba.

Kat. III na odcinki Nr Nr 6, 7, 8, 9, 10 po 0,5 kg chleba.

Kat. IR i Kat. IR R.C.A. na odcinki Nr Nr 5, 6, 7 i 8 po 0,5 kg chleba.

Kat. II R. na odcinki Nr Nr 5, 6, 7, 8 po 0,5 kg chleba.

Kat. „C” i Kat. „C” R.C.A. na odcinki Nr Nr 5, 6, 7 i 8 po 0,5 kg chleba.

Na karty żywnościowe „M. K.” (Ministerstwo Komunikacji) z miesiąc wrześnią r.b. na drugą dekadę realizowane będą następujące odcinki na chleb:

„M. K.” pracownicza na odcinki Nr Nr 31, 32 po 2 kg chleba i na odcinek 33 po 0,5 kg chleba.

„M. K.” (rodzinna) na odcinek 31 po 2 kg chleba.

Kat. „C” „M. K.” na odcinek Nr 16 po 2 kg chleba.

Złot „Wiciarzy”

Jutro Wojewódzki Związek Młodzieży Wielekiej „Wici” w Łodzi organizuje Złot Kół Młodzieży Wielekiej z terenu naszego województwa.

Na Złocie będzie dokonane rozwinięcie sztandaru W.Z.W.M. „Wici”.

W dniu tym robotnicza Łódź będzie świadkiem ciekawych imprez sportowych i artystycznych poszczególnych Kół „Wiciowych”.

W ramach uroczystości przewidziany jest fragment dożynkowy, podczas którego odbędzie się symboliczna wymiana chleba i narzędzi rolniczych między młodzieżą robotniczą i chłopską.

Zapisy na rok Wstępny Studiów na Politechnice Łódzkiej

Od dnia 10-go września br. Sekretariat Politechniki Łódzkiej przyjmuje zapisy na Rok Wstępny Studiów tych kandydatów, którzy uzyskali zaświadczenie w Państwowej Komisji Weryfikacyjno-Kwalifikacyjnej, urządzonej przy Kuratorium Okręgu Szkolnego Łódzkiego (ul. Jaracza 11), uprawniające ich do wstąpienia na Kurs Wstępny.

Zapisy przyjmowane będą tylko do dnia 30 bm. włącznie.

„Niezapomniana Warszawa”

Spółdzielnia Pracy Związku Polskich Artystów Plastyków w Łodzi, Piotrkowska 102 w związku z wrześniową propagandą odbudowy Warszawy zorganizowała wystawę prac Antoniego Suchańskiego pt. „Niezapomniana Warszawa 1945 r.”. Jest to zbiór obrazów i dokumentów robionych bezpośrednio po oswoobodzeniu Warszawy. Wystawa trwać będzie do końca września. Na wystawę wstęp wolny.

Lekarze

Dr med SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pęcherza, powrócił i przyjmuje ul. Kilińskiego 133 w godz. 12-2 i 4-8. Tel. 385-55. 232-

Dr REICHER specjalista: weneryczne, skórne, płciowe (zaburzenia). — Poludniowa 26. — 7056

DR RATAJ ZURAKOWSKA weneryczne, skórne kobiet., kosmetyka. Piotrkowska 33. 12-4.

DR NIKOŁAJ BORNSTEIN — choroby kobiece. ul. Traugutta 9. III p. powrócił.

DR ZURAKOWSKI specjalista weneryczne, skórne, moczopłciowe. — Piotrkowska 33. 12-4.

Kupno i sprzedaż

MASZYNY do szycia zwykłe i specjalne. Kupno — sprzedaż — naprawa Piotrkowska 70 Redzia. 7675- POSZUKUJE pokoju przy rodzinie — cena

SPRZET pożarniczy nowy i niekompletny kupuje. Centrala Sprzetu Pożarniczego Sp z o. o. Łódź, Roosevelta 5 tel. 276-19. 7697-

MEBLE wszelkiego rodzaju kupuje i sprzedaje stolarnia Krasickiego 3 (przy ul. Rzgowskiej przystanek Piaseczna). 7662-

Lokale

ZAMENIĆ lokal 2 pokoje kuchnia na jeden pokój duży śródmieście. Wiadomość Ruda Fabianicka ul. Bierna 12. 7708-

Zaofiarowanie pracy

PKS. Wigury 7. poszukuje 2-ech pracowników umysłowych na stanowiska dyspozytorów ruchu i elektryków samochodowych. 7698-

ODDZIAŁ I-szy Państwowych Przedsiębiorstw Budowlanych Zjednoczenie Łódź kie — poszukuje szofera — mechanika na wyremontowanie auta ciężarowego marki „Morrison-Diesel”. Zgłoszenia do firmy Kilińskiego Nr 136. 7691-

F-ma WEIGT, Wrocławski i S-ka przyjmie kolarzy i ślusarzy wykwalifikowanych Łódź, ul. Orła 13. 7699-

Zgubione dokumenty

UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację PPS na nazwisko Luczak Teresa Łomżyńska 24. 5638-

ZGUBIONO Książeczkę Ubezpieczalni Społecznej Stefanowski Józef Urzędnicza 14 7701-

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację służbową Zarządu Miejskiego, legitymację tramwajową. Perka Józef Granitowa 13. 7704-

UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację partyjną PPS Kubiczyński Józef, Główna 36. 7705-

UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację partyjną PPS Nr 534 — Nawrocki Leonard, Zgierz, Rynek Kilińskiego 1.

Poszukiwanie pracy

POWRÓCIŁEM do kraju, szukam odpowiedniego zajęcia. Wykształcenie wyższe, znajomość angielskiego. Oferty Biuro Ogłoszeń PAP, Piotrkowska 13 „Jota”. 7696-

Różne

R. ANT CZAK Łódź, Plac Wolności 3, tel 123-21 Budowa Akumulatorów wszystkich typów i ładowanie. Rok założenia 1923. 7700-

PRZYBLAKAŁA się suczka czarna białe łapki. Odebrać można za zwrot kosztów Rzgowska 171 m. 2. 7692-

PRZYBLAKAŁ sie pies mieszaný, biały czarne łapy, czarne centki. Wiadomość w VIII Komisaracie. 7706-

PRZYBLAKAŁ sie pies szkocki owczarek — do odebrania Michalak Czesław ul. Ksawerowska 23/25. 7697-

ODZWIĘTU AD SOCJALISTYCZNY PRZEGLĄD

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Dyrekcja Państwowych Zjednoczonych Fabryk Firanek i Koronek w Łodzi, ul. Piotrkowska 177 ogłasza przetarg nieograniczony na nadbudowę 2-go piętra w Oddziale Nr 4 przy ul. Nowotki 73. Informacje i słabe kosztorysy otrzymać można w biurze głównym przy ul. Piotrkowskiej 177.

Oferty w kopertach zalakowanych z napisem „Przetarg na odbudowę 2-go piętra” należy składać w Sekretariacie biura głównego przy ul. Piotrkowskiej 177 do dnia 25. 9. 1947 r., do godz. 10-tej.

W ofertach należy podać termin wykonania pracy oraz załączyć pokwitowanie na wpłacone do N.B.P. Oddział w Łodzi na konto Nr 967 wadium w wysokości 1% od sumy kosztorysu.

Komisyjne otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 25. 9. 1947 roku, o godzinie 10,30 w biurze Dyrekcji przy ul. Piotrkowskiej 177.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wolnego wyboru oferenta, unieważnienia przetargu bez podania przyczyn oraz bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek odszkodowań. (pap)

CENY OGŁOSZEŃ

Table with columns for text length (Za tekstem), text width (W tekście), obituaries (Nekrologi), and small ads (Ogłoszenia drobne). It lists rates for different ad sizes and durations.

Redaktor naczelny: ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godz. 12-iej do 13-iej. SEKR. RED. — od godz. 10-iej do 11-iej.

WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”

NASZE TELEFONY:

Centrala Telefoniczna Redakcji i Administracji 136.91 i 257.94

Table listing phone numbers for Redaktor Naczelny, Zastępca Red. Nacz., Sekretarz Redakcji, Dyrektor Admin., Dział ogłoszeń, Ekspedycja, and Rozdziałnia.